
1 

 

 
ZARZĄDZENIE Nr 139/2014 

Burmistrza Bobolic 
z dnia 8 grudnia 2014 r. 

 
 
w sprawie sposobu wyliczania kosztów wychowania przedszkolnego za dziecko uczęszczające 
do przedszkola lub oddziału przedszkolnego prowadzonego przez gminę Bobolice, a 
zamieszkałego na terenie innej gminy. 
 
 

Na podstawie art.79 a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 30 ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 594 t.j. z późn, zm.) zarządza się co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Ustala się algorytm wyliczenia kosztów wychowania przedszkolnego za dziecko uczęszczające do 
przedszkola prowadzonego przez Gminę Bobolice 
 
 

K =  [(Wb – D)/Ldz] / 12 m-cy + Ka - Dc 

K  –koszty utrzymania dziecka uczęszczającego do przedszkola na terenie Gminy Bobolice,  
zamieszkałego na terenie innej gminy.  
 
Wb – planowane wydatki bieżące przedszkola wg  stanu na ostatni dzień miesiąca, za który jest 
obciążenie. 
Rozdziały wydatków klasyfikacji budżetowej : 
80104 – przedszkola 
80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  
40148 -  stołówki szkolne 
 
D – planowane opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego i opłaty za wyżywienie.  
Rozdziały wydatków klasyfikacji budżetowej : 
80104 przedszkola – 0830 wpływy z usług  
80148  stołówki szkolne - 0830 –wpływy z usług  
 
Ldz – liczba dzieci w przedszkolu wg stanu na ostatni dzień miesiąca, za który jest obciążenie. 

Ka – planowane wydatki administracji w przeliczeniu na 1 ucznia w gminie wg stanu na ostatni 
dzień miesiąca, za który jest obciążenie. 
Rozdział wydatków klasyfikacji budżetowej : 
80195 – pozostała działalność  

Dc – miesięczna dotacja celowa  przyznana gminie na 1 ucznia. 

 



2 

 

§ 2 
 

 
Określa się algorytm wyliczenia kosztów wychowania przedszkolnego za dziecko uczęszczające do 
oddziału przedszkolnego przy szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Bobolice 

 
 

K = (Wb / Ldz) / 12 m-cy + Dz + Ka + Kśw – Dc 

 

K  - koszty utrzymania dziecka uczęszczającego do oddziału przedszkolnego przy szkole 
podstawowej na terenie Gminy Bobolice,  zamieszkałego na terenie innej gminy.  

Wb – planowane wydatki bieżące oddziału zerowego przy szkole podstawowej wg  stanu na ostatni 
dzień miesiąca, za który jest obciążenie. 
Rozdział wydatków klasyfikacji budżetowej : 
80103 – oddziały przedszkole w szkołach podstawowych.  
 
Ldz – liczba dzieci w oddziale zerowym przy szkole podstawowej wg  stanu na ostatni dzień 
miesiąca, za który jest obciążenie. 

Dz – planowane wydatki na doskonalenie zawodowe  w przeliczeniu na 1 ucznia w szkole wg stanu 
na ostatni dzień miesiąca, za który jest obciążenie. 
Rozdział wydatków klasyfikacji budżetowej : 
80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
 
Ka – planowane wydatki administracji w przeliczeniu na 1 ucznia w gminie wg stanu na ostatni 
dzień miesiąca, za który jest obciążenie. 
Rozdział wydatków klasyfikacji budżetowej : 
80195 – pozostała działalność 

Kśw – planowane wydatki świetlicy szkolnej w przeliczeniu na 1 ucznia w szkole wg stanu na 
ostatni dzień miesiąca, za który jest obciążenie. 
Rozdział wydatków klasyfikacji budżetowej : 
85401 –świetlice szkolne. 
 
Dc – miesięczna dotacja celowa  przyznana gminie na 1 ucznia. 

 
§ 3 

 
W przypadku przyjęcia dziecka lub odejścia dziecka z przedszkola lub oddziału przedszkolnego 
przy szkole podstawowej w trakcie miesiąca lub zmianie miejsca jego zamieszkania w trakcie 
miesiąca,  koszty utrzymania dziecka wylicza się dzieląc miesięczny koszt utrzymania dziecka 
przez liczbę dni kalendarzowych w danym miesiącu, następnie przemnażając przez liczbę dni, 
których dotyczy obciążenie.   

 
§ 4 



3 

 

 
Wykonanie zarządzenia powierza się skarbnikowo gminy i pracownikowi na stanowisku ds. 
oświaty. 
 
 

§ 5 
 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 Burmistrz Bobolic  
                                                                                              
 
                                                                                              Mieczysława Brzoza   
 
 
 
 
 
 
 


